
 

 

 

 

NJOFTIM 

 

 

PËR PËRZGJEDHJEN  E KANDIDATIT PËR VENDIN E PUNËS  

ASISTENT ADMINISTRATIV 

 

Komisioni Përzgjedhës në përbërje: Nitë Krasniqi, zyrtare e logjistikës, kryesuese, 

Dafina Kavaja, asistente ekzekutive, anëtare, Burim Rexhepi, zyrtar i lartë për botime, 

anëtar, Rejhane Islami, u.d. i drejtorit të DBA-së, anëtare dhe Gerta Çuna, zyrtare e TI-

së për përkrahje, anëtare, kanë udhëhequr procedurën për zbatimin e konkursit për 

plotësimin e vendit të punës: Asistent Administrativ. 

 

- Konkursi është shpallur më 18 prill 2024; 

- Brenda afatit prej 30 ditësh kanë konkuruar 114 kandidatë . 

- Prej 114 kandidatëve, 113 prej tyre janë përzgjedhur për testim me shkrim.  

- 28 prej tyre kanë marrë pjesë në test, ku vetëm 14 prej tyre e kanë kaluar me sukses 

dhe janë thirrë në intervistë me gojë. 1 prej tyre nuk ka marrë pjesë në intervistë. 

 

Pas përfundimit të testimeve kandidatët kanë marrë këto pikë: 

 

1. Mirishah Mjeku  90.6 pikë 

2. Omer Kosumi   79.8 pikë 

3. Liridona Alshiqi             77.8 pikë 

4. Flora Rukovci Musa   74.6 pikë 

5. Shkurte Sadiku   73    pikë 

6. Isra Hyseni     72.6 pikë 

7. Leonora Bajrami   71.2 pikë 

8. Jehona Sylaj    70.2 pikë 

9. Irjad Hoxha    69.6 pikë 

10. Blenda Potera    69.2 pikë 

11. Jeta Mujaj    74.8 pikë 

12. Lirije Alshiqi    71    pikë 

13. Donat Hashani   67    pikë 

 

 

Në bazë të shënimeve të lartëcekura rezulton se kandidatja Mirishah Mjeku ka marrë 

numrin më të madh të pikëve dhe është pranuar në vendin e punës Asistent 

Administrativ në Akademinë e Shkencave dhe të Arteve të Kosovës. 

Akti Zyrtar i Emërimit do të lëshohet brenda 30 ditëve. 

 

 

  

Rejhane Islami 

U.d. i drejtorit të DBA-së /Zyrtar i personelit 


